
    

CITTA’ DI FOSSACESIA  
PROVINCIA DI CHIETI  

 
Medaglia d’argento al merito civile 

            
 Città dell’Olio

 

Città del vino 
 

Bandiera Blu d’Europa 2014 

  �  0872 - 62221         Fax 0872-622237      info@comune.fossacesia.ch.it C.a.p. 66022           C.F. 00182910695     
DECRETO SINDACALE N. 23                                                          FOSSACESIA 09/07/2014  
 
OGGETTO:  Attribuzione deleghe  agli assessori comunali e  affidamento attivita’ di 

supporto  e collaborazione ai Consiglieri  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che, a seguito delle votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
comunale svoltesi il 25 Maggio 2014, il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune di 
Fossacesia; 
Visto  il decreto sindacale n. 20 del 14/6/2014 con il quale  e’ stato determinato il numero degli 
assessori componenti la Giunta Comunale  ed il Vice –Sindaco e con cui ci si riservava di attribuire 
con atto successivo le deleghe;   
 
-VISTO  il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 
24 novembre 2006, entrato in vigore il giorno 12 gennaio 2007 a seguito di pubblicazione all’Albo 
pretorio per 30 giorni consecutivi; 
 
VISTO in particolare l’art. 27  delo statuto  secondo il quale il Sindaco ha facolta’ di delegare, con 
suo  provvedimento , ad ogni assessore , funzioni ordinate organicamente per gruppi di materie  . 
Nel rilascio delle deleghe il Sindaco uniformera’ i suoi provvedimenti al principio per cui spettano 
agli assessori i poteri di indirizzo e di controllo . 
Il Sindaco puo ‘ modificare l’attribuzione dei compiti e delle funzioni di ogni assessore ogni 
qualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalita’ , lo ritenga opportuno ; 
RITENUTO di dover delegare agli Assessori alcune funzioni facenti capo al Sindaco; 
RITENUTO altresi’ ,nell’ottica di coadiuvare il Sindaco nelle attivita’ di indirizzo politico e di 
controllo , ed al fine di raccogliere proposte e suggerimenti per attuare le linee programmatiche di 
mandato , di affidare attività di supporto  e compiti di collaborazione  in alcune materie ai 
Consiglieri Comunali . 
 

D E C R E T A 
 
- Di attribuire  agli assessori comunali nominati con decreto n. 20/2014 sopraindicato le seguenti 
deleghe : 

o Paolo Sisti: Vice Sindaco, Attività produttive, Turismo, Pubblica Istruzione, Sviluppo e 

valorizzazione dell’impiantistica sportiva. 

o Maria Vittoria Tozzi : Politiche per la cultura e la creatività, Eventi e manifestazioni, 

Biblioteca, Progetti europei, Associazionismo, Partecipazione popolare. 

o Maria Angela Galante: Solidarietà, Politiche sociali, Politiche Giovanili e per la Famiglia, 

Interventi a favore dei diversamente abili, Politiche per l’accoglienza e  per l’integrazione, 

Fossacesiani all’Estero. 



o Raffaele Di Nardo : Politiche per lo Sviluppo Sostenibile dell’ Ambiente ed Energia, Igiene 

Urbana, Politiche per la promozione della Salute, Supporto al Sindaco in materia di 

Protezione Civile, Tutela degli Animali. 

Infine  nell’ottica di coadiuvare il Sindaco nelle attività di indirizzo politico e di controllo, ed al 

fine di raccogliere proposte e suggerimenti per attuare le linee programmatiche di mandato, , di 

affidare attività di supporto  e compiti di collaborazione  in alcune materie ai Consiglieri 

Comunali  e precisamente : 

o Danilo Petragnani: supporto al Sindaco nelle tematiche relative ai  Lavori Pubblici ed alla 

Viabilità. 

o Lorenzo Santomero: supporto al Sindaco nelle tematiche relative alle Politiche per 

l’Agricoltura, alla Città d’identità (Città del vino e Città dell’olio) ed alla Promozione di 

Fossacesia Città Digitale.  

o Viviana Giammarino: supporto al Sindaco nelle tematiche relative allo Sport ed al Tempo 

libero. 

o Cristina  Pocetti: supporto al Sindaco nelle tematiche relative alla frazione di Villa 

Scorciosa. 

o Restano di competenza del Sindaco tutte le altre materie non assegnate agli Assessori, 

nonché le attribuzioni relative a: 

o Urbanistica e Marketing Territoriale. 

o Risorse umane, Finanziarie e Patrimoniali , Trasparenza e Semplificazione. 

o Sicurezza e Polizia locale. 

-di dare comunicazione del contenuto del presente Decreto al Consiglio comunale nella sua 
prima seduta . 
- di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio informatico del Comune . 
 
Il presente decreto ha effetto all’atto della sottoscrizione, in seguito ad accettazione,da parte di 
ciascun assessore delegato  e da parte dei consiglieri. 

 
   Fossacesia 9/7/2014  
                                                                                                               IL SINDACO 

 
                                                                                                    Enrico Di Giuseppantonio   
 
 
 
 



PER   ACCETTAZIONE  

L’Assessore  Paolo Sisti: -------------------------------------------------------------------------------- 

L’assessore Maria Vittoria Tozzi: --------------------------------------------------------------------- 

L’Assessore Maria Angela Galante: ------------------------------------------------------------------- 

L’Assessore Raffaele Di Nardo -------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Consigliere  Danilo Petragnani: ------------------------------------------------------------------------ 

Il Consigliere Lorenzo Santomero:  ---------------------------------------------------------------------- 

Il Consigliere Viviana Giammarino---------------------------------------------------------------------- 

Il Consigliere Cristina Pocetti----------------------------------------------------------------------------- 


